総務課 広報係

〒945-1393 新潟県柏崎市軽井川 4730 番地
TEL.0257-24-8664 Fax.0257-22-1300

Mail:media@ada.nsn.ac.jp
URL:http://www.nsu.ac.jp/

PRESS RELEASE

2017-11-07

報 道 機 関 各位

新潟産業大学 創立70周年 記念式典 記念講演会 の開催について

新潟産業大学は、本年で創立 70 周年を迎えました。

1947(昭和 22)年 6 月に、柏崎専門学校として創設され、その後、柏崎短期大学、新潟短期大学、と改組改

名し 1988(昭和 63)年 4 月に 4 年制大学として開学した本学は、創設者下條恭兵氏が掲げた「教育こそ、人づ

くり、 国づくりの根本である。」の建学の精神のもと、地域社会発展の基盤として活躍する人材を輩出し今日

に至っております。

この度、下記の日程にて、創立 70 周年 記念式典 記念講演会 を開催する運びとなりましたので、ご案内

申し上げます。
当日は、記念式典の後、記念講演会として、文部科学省・文部科学審議官 小松親次郎様からご来臨の栄を

賜り、「地方創生と大学」の演題にてご講演いただく予定となっております。
また、式場の席の準備に若干の余裕がありますので、当日は一般の方々のご来場もお受けいたします。
（入場無料）

お忙しい中とは存じますが、何卒 当日の取材ならびに読者・聴取者の皆様への広報をお願い申し上げます。

記
日程：平成 29 年 11 月 10 日（金）

場所：柏崎市産業文化会館 文化ホール

時間：記念式典 午後 2 時から

   記念講演会 午後 3 時 15 分から（予定）
   講師：文部科学省・文部科学審議官 小松親次郎 氏

演題：「地方創生と大学」

以上

【この件に関するお問い合わせ先】

〒945-1393  新潟県柏崎市軽井川 4730 番地 新潟産業大学 総務課
Tel 0257-24-6655 Email：soumu＠ada.nsu.ac.jp